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1. MATERIELS TESTES

Les essais ont été effectués sur une gamme de boitiers de raccordements.

N° IP ENTREES DIMENSIONS MARQUE
1 44 Ooul DIAM, 70 40 DEBFLEX
2 44 Oul DIAM, 80 40 DEBFLEX
3 44 Oul 80 80 45 DEBFLEX
4 44 Oul 105 105 95 DEBFLEX
) 55 Oul DIAM, 70 40 DEBFLEX
6 99 Oul DIAM, 80 40 DEBFLEX
74 55 Oul 80 80 45 DEBFLEX
8 95 Oul 105 105 55 DEBFLEX
9 55 Oul 110 80 50 DEBFLEX
10 55 Oul 170 105 70 DEBFLEX
12 80 Oul 210 170 80 DEBFLEX
13 55 NON 105 105 70 DEBFLEX
14 &5 NON 110 80 50 DEBFLEX
15 55 NON 170 105 70 DEBFLEX

2. MODALITES ET RESULTAT DES ESSAIS

Les boitiers ont subi, selon les modalités de la norme NF EN 60529 édition 2000 et CEl 60529 édition 2001,
les essais suivants :

3. ESSAIS POUR LA PROTECTION CONTRE L’ACCES AUX PARTIES DANGEREUSES ET LA
PENETRATION DES CORPS SOLIDES ETRANGERS IP4X ET IP5X

Caractéristiques particulieres de I'essai IP4X (boitiers 1a 4)

Les essais ont été réalisés selon les articles 12 et 13 des normes citées.

Le calibre objet de diamétre 1 mm a été appuyé contre toutes ouvertures des boitiers, avec une force de
(1,0£0,1) N.

Résultat satisfaisant

Caractéristiques particulieres de ['essai IP5X (boitiers 5a 10 et 12 a 15)

Les essais ont été réalisés selon les articles 12 et 13 de la norme citée.

Les boitiers considérés de catégorie 2 ont été placés dans la chambre a poussiére (cf photos n°1 et 2).

L’'essai a duré huit heures.
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Résultat :
Aspect visuel :
Aucune présence de talc n’a été observée a l'intérieur des boitiers.

Résultat satisfaisant.

5 ESSAIS POUR LA PROTECTION CONTRE LA PENETRATION DE L’EAU IPX5 ET IPX4

Caractéristiques particulieres de l'essai IPX4 (boitiers 1a 4)

Les essais ont été réalisés selon 'article 14.2.4 des normes citées.

Les boitiers ont été arrosés dans toutes les directions au moyen d’un arceau

Angle d’oscillation de I'arceau : 360°

Angle d’arrosage de I'arceau a0

Débit d’eau : (1,80 £0,09) I/min
Duré de I'essai : 10 min

Résultat

Aspect visuel : Aucune trace d’eau n’a été observée a l'intérieur

Résultat satisfaisant

Caractéristiques particulieres de I'essai IPX5 (boitiers 5a 10et 12 a 15)

Diamétre interne de la buse : 6,3mm

Débit d’eau : (12,5 0,6) I/min
Durée de I'essai =3 min

Résultat

Aspect visuel :
Aucune trace d’eau n’a été observée a I'intérieur

Résultat satisfaisant

page 3



RAPPORT D'ESSAI N° 60009826-503621-1 page 4

CONCLUSION

> Les boitiers repérés de 1 a 4 satisfont aux degrés de protection 1P44.

> Les boitiers repérés de 5 a 10 et de 12 a 15 satisfont aux degrés de protection IP55.

Photos n°1

Photos n°2




